
RE\1272318LT.docx PE741.432v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0103/2023

8.2.2023

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas uždavus klausimus, į kuriuos atsakoma žodžiu, B9-0000/2023 ir 
B9-0000/2023

pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 5 dalį

dėl ES prioritetų 67-ojoje Jungtinių Tautų Moterų padėties komisijos sesijoje
(2022/2839(RSP))

Christine Anderson, Simona Baldassarre, Annika Bruna, Ivan David, 
Isabella Tovaglieri
ID frakcijos vardu



PE741.432v01-00 2/3 RE\1272318LT.docx

LT

B9-0103/2023

Europos Parlamento rezoliucija dėl ES prioritetų 67-ojoje Jungtinių Tautų Moterų 
padėties komisijos sesijoje
(2022/2839(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į JT Moterų padėties komisijos 67-ąją sesiją ir jos prioritetinę temą 
„Inovacijos bei technologiniai pokyčiai ir švietimas skaitmeniniame amžiuje siekiant 
užtikrinti lyčių lygybę ir visų moterų bei mergaičių įgalėjimą“,

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 157 straipsnio 4 dalį,

– atsižvelgdamas į klausimą Tarybai dėl ES prioritetų JT Moterų padėties komisijos 67-
ojoje sesijoje (O-000004/2023 – B9-0000/2023),

– atsižvelgdamas į klausimą Komisijai dėl ES prioritetų JT Moterų padėties komisijos 67-
ojoje sesijoje (O-000005/2023 – B9-0000/2023),

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 5 dalį ir 132 straipsnio 2 dalį,

– atsižvelgdamas į Moterų teisių ir lyčių lygybės komiteto pasiūlymą dėl rezoliucijos,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 5 dalį ir 132 straipsnio 2 dalį,

A. kadangi lyčių lygybė yra pamatinis Europos Sąjungos principas, įtvirtintas Europos 
Sąjungos sutarties 2 straipsnyje ir Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 23 
straipsnyje;

B. kadangi per pastaruosius septyniasdešimt metų pasaulinis gimstamumo rodiklis 
sumažėjo perpus ir kai kuriose Europos šalyse gyventojų skaičius gali sumažėti perpus 
iki šio šimtmečio pabaigos; kadangi ES gimstamumo rodiklis yra gerokai mažesnis už 
tvarų 2,1 vaiko vienai moteriai ir siekia tik 1,5 vaiko vienai moteriai;

C. kadangi dėl didėjančio nevaisingumo gilėja Europos demografinio sąstingio problema, 
o ją dar labiau apsunkina porų apsisprendimas atidėti tėvystę ir vaikų susilaukti tada, kai 
jos įpusėja ketvirtąją dešimtį ar vėliau;

D. kadangi tai taip pat susiję su besimokančiomis motinomis, kurios turi derinti studijas ir 
šeimos gyvenimą;

1. teikia Tarybai šias rekomendacijas:

a. patvirtinti tvirtą ES įsipareigojimą gerbti valstybių narių kompetenciją, tiek, kiek 
kiekviena valstybė narė per savo nepriklausomas, neideologizuotas ir apolitiškas 
institucijas objektyviai ir neutraliai stebi bet kokią faktinę lyčių nelygybę, 
susijusią su prieiga prie e. įgūdžių toje valstybėje narėje, kuri trukdytų moterų 
ekonominei nepriklausomybei, verslumui ir įgalėjimui, atsižvelgiant į jos istoriją, 
kultūrą ir tapatybę;



RE\1272318LT.docx 3/3 PE741.432v01-00

LT

b. skatinti valstybes nares plėtoti ir skatinti valstybės finansuojamas dotacijas, 
kuriomis būtų sudaromos palankesnės sąlygos moterims įsitraukti į skaitmeninę 
ekonomiką ir dalyvauti kuriant kitus startuolius;

c. sudaryti sąlygas valstybėms narėms įgyvendinti moterų ir mergaičių privataus 
gyvenimo ir e. įgūdžių suderinamumą kalbant apie profesinį ir šeimos gyvenimą; 
ypač skatinti profesinio ir asmeninio gyvenimo pusiausvyrą, kuria siekiama 
padidinti katastrofiškai mažą gimstamumą ir demografinius rodiklius, remti 
tėvystę ir mažinti skurdą bei socialinę atskirtį;

d. kovoti su „bausmės už motinystę“ reiškiniu, t. y. nepalankia padėtimi, su kuria 
susiduria vaikų turinčios moterys, palyginti su jų neturinčiomis moterimis, kuri 
pasireiškia, pavyzdžiui, darbo užmokesčio skirtumais, karjeros stabdymu ir 
atleidimu iš darbo;

e. įsipareigoti tvirtai remti moteris, kurių lytį lemia biologija, o ne „pačias 
įvairiausias moteris“, kaip Komisija ir Taryba pradėjo vadinti lytinę tapatybę 
pasirinkusius biologinius vyrus; pabrėžti neigiamą šio lytinės tapatybės 
pasirinkimo poveikį moterų teisėms ir nutraukti nuolatinį seksualinių mažumų 
propagavimą;

f. skatinti valstybes nares lanksčiau suteikti motinystės atostogas ir pratęsti tėvystės 
atostogas; skatinti papildomą šeimos politiką, be kita ko, kurti tokias struktūrines 
ir ekonomines priemones, kaip vaikų priežiūros centrai, parama pirmajam 
nėštumui, premijos dienos priežiūros centrams, lėtinėmis ligomis sergančių ar 
neįgalių vaikų priežiūra namuose, taip pat plėtoti šeimos gerovę, kad būtų galima 
labiau suderinti šeimos gyvenimą;

g. pasipriešinti mėginimams skatinti imigraciją kaip priemonę, kurią taikant būtų 
galima išspręsti smarkiai sumažėjusio gimstamumo problemą ir surasti žmonių 
laisvoms darbo vietoms užimti; skatinti priemones, skirtas moterims realizuoti 
save skaitmeninių įgūdžių srityje ir derinti jas su moterų, kaip motinų, vaidmeniu, 
kuris negali būti susijęs su jokiu imigraciją skatinančiu ideologiniu velfarizmu;

h. skatinti valstybes nares įgyvendinti socialines priemones, skirtas apsaugoti ir 
apginti dirbančias moteris ir mergaites nuo žalingos rizikos, kai bandoma 
„išgauti“ darbo jėgą, be kita ko, sprendžiant tokius svarbius klausimus kaip 
minimalus darbo užmokestis už faktiškai išdirbtą darbo laiką, pernelyg dideli 
darbuotojams keliami našumo tikslai, atvejai, kai verčiama dirbti nemokamai ar 
primetama kita su darbo laiku susijusi našta;

2. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Tarybai, Komisijai, Komisijos pirmininko 
pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo 
politikai ir ES specialiajam įgaliotiniui žmogaus teisių klausimais.


